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DREJTORIA PER EKONOMI, FINANCA DHE ZHVILLIM

Duke u bazuar né nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té
Konsultimit Publik né Komuna, paraqet kétg:

RAPORT
(pér diskutimet publike pér Kornizén Afatmesme Buxhetore 2023-2025)

Kryetari i Komunés p&rmes Drejtorisé p&r Ekonomi, Financa dhe Zhvillim me daté 15.06.2022
ka mbajtur diskutimin publik pér Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2023 dhe
parashikimet pér vitet 2024-2025, diskutimi &shté mbajtur né shtépiné e kulturés “Xhavit Haziri”
nga ora 18:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent Ibush Mjekiqi nénkryetari i komunés, Vlora Mjekiqi Kabashi —
kryesuese e kuvendit, Zarife Behluli — drejtore e DEFZH-sé dhe pjesétaré té tjeré té ekzekutivit
komunal.

Té pranishém né kété diskutim kané qené gjithsej 47 qytetaré, prej tyre 18 gra/vajza dhe 29
burra/djem.

o Pas prezantimit t&¢ KAB 2023-2025 kemi pranuar njé kérkesg pér informacion nga Qendra
Rinore né Obiliq ku kané& kérkuar informata lidhur me subvencionet né Drejtoring pér
Kulturg, Rini dhe Sport sé& a &shté rritur buxheti pér drejtoring né fjalé né kategoring e
subvencioneve.

v Nénkryetari i komunés e ri-thekson s& pér vitin 2023 né kategoriné subvencione dhe
transfere jané ndaré gjithsej 175,000.00€ dhe rrjedhimisht ka pasur rritie edhe né
Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport.

e Qytetari z. Muamer Shabani kishte kérkesé pér shtruarjen e rrugé “Mentor Dervishaj” me
kubéza.

v" Neénkryetari i komunés tha se kjo rrugé do té jeté né listén e rrugés qé do té ndértohen né
vitin e ardhshém.



e Znj. Valentina Aliu ishte e interesuara se si do & pérkraheshin projektet rinore t&
pérbashkéta.

v Nénkryetari i komunés u zotua se t& gjitha projektet qé€ jané né interes té t& rinjéve té
komun&s do t& pérkrahen nga Drejoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

e Znj. Xhemile Krasniqi ishte e interesuar té dinte se sa ka subvencione ne bujqési dhe a do
t€ pérkrahen graté q& mirren me bujqési.

v Nénkryetari i komunés tregoi se subvencione ne bujgési pér vitin 2023 jan& té
planifikuara 200,000.00 €. Ne ne vazhdimési kemi subvencionuar graté si né& fushén e
bujqésisé ashtu edhe né fusha t€ tjera dhe ¢do vit kemi realizuar edhe grant skemén
“Pérkrahja e nénave vetéushqyese dhe graté né biznes” dhe do té vazhdojmé t’i
pérkrahim me subvencione edhe viteve né vazhdim.

o Znj. Redife Krasniqi, e cila merre me bletari, u interesua t& dijé a do t& keté pérkrahje né
kété pjesé.

v Nénkryetari i komunés theksoi se komuna joné ¢do vit bén subvencionime t& ndryshme
né fushén e bujgésise, gjithashtu ¢do vit ka béré subvencionime edhe pér bletarét e
komunés toné.

e Znj. Albulena Bytyqi u interesua né fushén e studentéve dhe ¢&shtjen e transportit publik.

v Nénkryetari i komunés theksoi se né fushén e arsimit jané t& planifikuara 175,000.00 €
subvencione pér nxénés dhe student, ndérsa pér ¢éshtjen e transportit publik Drejtoria e
Sherbimeve Publike dhe Emergjente ka nénshkruar nj€¢ memorandum mirékuptimi me
komunén e Prishtinés. Pérmes kétij bashképunimi komuna e Prishtinés do té na ndihmoj
me disa linja t& transportit publik dhe gjaté ketij viti pritet t& zgjidhet problemi i
transportit publik.

Komente té tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar n&
ora 18:45

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:
I. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve,
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